

عنوان مقاله:

بررسی موانع مشارکت ورزش بانوان در فضاهای شهری با تاکید بر شهرايمن: مطالعه موردی شهر آمل

محل انتشار:

هشتمین اجلاس آسیایی جامعه ایمن و اولین اجلاس منطقه ای جامعه ایمن مشهد ۲۰۱۷ (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 6

نویسندگان:

مسعود یمینی فیروز - کارشناس ارشد مدیریت ورزشی دانشگاه شمال، کارشناس مرکز آموزش و پژوهش شهرداری آمل

حسن علیزاده - مسئول مرکز آموزش و پژوهش شهرداری آمل

خلاصه مقاله:

امروزه نقش بانوان در فعالیتهای اجتماعی پررنگتر از گذشته شده است. اما با وجود سیر فزاینده حضور بانوان در عرصههای اجتماعی، مشارکت و حضور آنان در فعالیتهای ورزشی محدود است و از آنجایی که عدم ورزش و فعالیت بدنی میتواند نتایج منفی سلامت جسمی و روحی را برای تمامی اقشار جامعه به ویژه بانوان به دنبال داشته باشد، به همین منظور بهترین و سالمترین راه حفظ سلامتی که برای همه اقشار جامعه پیشنهاد میشود؛ مشارکت در فعالیتهای ورزشی است که مورد توجه محققین نیز قرار گرفته است. لذا با توجه به موارد ذکر شده و همچنین مرور پژوهشهای صورت گرفته در این خصوص این تحقیق به دنبال پاسخگویی به این سوال است که موانع اصلی ورزش بانوان در سطح شهر آمل چیست و از چه الیتهای برخوردار است پژوهش حاضر، تحلیلی - پیمایشی بوده و به لحاظ هدف کاربردی و روش جمعآوری اطلاعات، میدانی است. جامعه آماری پژوهش را کلیه بانوان شهر آمل تشکیل میدهند که با توجه به جدول کرجسی مورگان 384 نفر از بانوان به صورت نمونهگیری تصادفی ساده و در دسترس انتخاب گردیدند. برای گردآوری اطلاعات از پرسشنامه محقق ساخته استفاده شد که میزان آلفای کرونباخ بدست آمده 0/876 (گزارش شد. به منظور تجزیه و تحلیل دادهها، با توجه به آزمون کالموگراف اسمیرنف از آزمون غیرپارامتریک فریدمن در سطح معناداری $\alpha=0/05$ استفاده شد. نتایج پژوهش نشان داد بین موانع مشارکت ورزش بانوان در فضاهای شهری آمل تفاوت معناداری وجود دارد $\text{sig}=0/001$ به طوری که موانع امکاناتی و تسهیلاتی با میانگین رتبههای 3/65 موانع اجتماعی میانگین رتبههای 3/34 و موانع خانوادگی بامیانگین رتبه ای 2/93 به ترتیب بیشترین موانع حضور بانوان برای ورزش در فضاهای شهری میباشند. فضاهای شهری به عنوان بستر زندگی و فعالیت شهروندان باید با توجه به شباهتها و تفاوتهای میان افراد و گروههای اجتماعی و جنسیتی بتوانند محیطی امن، سالم و پایدار و جذاب را برای همه افراد فراهم کند و به نیاز تمامی اقشار اجتماعی پاسخ مناسب بدهد که مشارکت ورزشی از جمله این نیازهاست. لذا توجه ویژه مسیولین شهری و سازمانهای مربوطه از جمله سازمان شهرداری و اداره ورزش و جوانان را می طلبد. در نهایت سرمایهگذاری لازم در جهت توسعه اماکن ورزشی و بخصوص ایجاد مکانهای ویژه برای ورزش بانوان، توجه و حمایت رسانههای جمعی از ورزش بانوان، برگزاری کارگاههای آموزشی برای خانوادها در زمینه مشارکت ورزش بانوان و ایجاد امنیت کافی در پارکها و سالنهای ورزشی برای کاهش مزاحمتهای احتمالی پیشنهاد میگردد

کلمات کلیدی:

فضاهای شهری، بانوان، مشارکت ورزشی، شهر ایمن، موانع امکاناتی و تسهیلاتی، موانع اجتماعی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/605697>

